

FABIO ZACCARIA

Visual Communication Designer



Reggio Emilia RE



info@fabiozaccaria.it



+39 320 24 93 700



[linkedin.com/in/fabiozaccaria/](https://www.linkedin.com/in/fabiozaccaria/)



www.fabiozaccaria.it



[behance.net/fabiozaky](https://www.behance.net/fabiozaky)



Mi occupo di design della comunicazione sin dai primi anni Duemila, in ruoli e ambiti creativi diversi: visual design, fotoritocco e post produzione dell'immagine, compositing digitale, graphic / web /UI design, impaginazione editoriale, presentation design.

Grazie a formazione continua e lunga esperienza a più livelli ho maturato un pensiero strategico e applicato anche nel marketing, nella scrittura e nel content design.

Ho lavorato per agenzie di comunicazione, piccole e medie imprese, fotografi e videomaker, case editrici, start-up e spin-off universitarie, enti di formazione.

Oggi mi occupo anche di formazione nell'ambito della grafica digitale e del design visivo: sono Adobe Certified Instructor per l'uso avanzato di Adobe Photoshop, Illustrator, Indesign, Express e Firefly; Google Certified Trainer per la didattica digitale integrata; Apple Teacher per gli strumenti di creatività digitale; EAPQ come Tecnico della Comunicazione e Operatore grafico per l'Emilia Romagna; membro del team docenti del Gruppo LEN Formazione di Parma.

Infine, da sempre suono la chitarra e investo parte del mio tempo in attività musicali e piccole produzioni.



Design & digital skills

Visual Design, Desktop e Digital Publishing
Adobe Creative Cloud (Photoshop, Illustrator, InDesign, After Effects, XD), Color correction, UX/UI Design
Presentation Design (PPT, Keynote, G Slide)
Office 365, Excel, Word, Google Workspace
Wordpress, HTML5 / CSS3
Copywriting, Web writing

Main Brand

Consorzio Parmigiano-Reggiano, Barilla, Gruppo Cremonini
- Chef Express, Granarolo, Parmalat, TIM, Philip Morris Italia,
Comune di Reggio Emilia, Sportello Immigrazione RE, ILO
Puglia, Università del Salento, Caresilk, Silverlife, Salentec,
Remak Vending, Minimotor

Certificazioni

Adobe Certified Instructor

Design & Layout solution (Photoshop, Illustrator, InDesign)

UI Design

Talent Garden Innovation School

EAPQ Emilia-Romagna

Tecnico della comunicazione e informazione, op. grafico

Google Certified Trainer

Googl for Education

Graphic & Visual design

California Institute of Arts - Certificazione digitale

Lingue

Italiano (madrelingua)

English (B1)

Français (B1)



ESPERIENZE PROFESSIONALI

2017 - in corso

Docente formatore

Competenze digitali, Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign, Visual Content Design, Web design

ISTIUTI E SCUOLE PROFESSIONALI, ENTI DI FORMAZIONE:

Gruppo Len (PR), IFOA, Fondazione ENAIP (RE), Cerform, Irecoop, Form.Art, Cisita, IAL, Iscom, Cescot, CNA, Demetra, Istituto Comp. Statale "G. Zavalloni" (RN), Enaip Zavatta (RN), Endofap (PC), Istituto Persolino-Strocchi Faenza, Istituto Cappellari (FE).

2021

Digital Trainer, Graphic Designer

KAITI EXPANSION DIGITAL AGENCY – REGGIO EMILIA RE

Ho tenuto un training formativo sul Visual Content Design per Social Network nel reparto creativo dell'agenzia e mi sono occupato della fase progettuale del rebranding di un grosso cliente dell'agenzia

2012 – in corso

Art Director, Ui Designer Freelance

DIGITAL AGENCIES, PICCOLE E MEDIE IMPRESE, STUDI PROFESSIONALI

Collaboro su progetti di comunicazione integrata, online e offline, dalla brand identity, al digital imaging, al web design all'impaginazione editoriale, per conto di aziende private, agenzie di comunicazione, autonomamente o in team con altri professionisti.

2015 - 2017 - San Polo d'Enza, RE

Content Designer e Visual Content Designer

ASSIST GROUP DIGITAL AGENCY – SAN POLO D'ENZA RE

Creazione di contenuti e concept creativi in ambito visual/audio/video, claim di campagna, scrittura e/o elaborazione di testi, stesura dei documenti di progetto per brand nazionali e internazionali.

2007 - 2011 - Reggio Emilia, RE

Content Designer, Account Executive

GI&VI COMUNICAZIONE / MAKIA AGENZIA PUBBLICITARIA

Pianificazione e stesura dei documenti di progetto per brand locali e nazionali, ideazione ed elaborazione di contenuti creativi, concept e claim di campagna, scrittura e/o elaborazione di testi, slide e presentazioni

2006 - 2007 - Milano, MI

Training Consultant

DALE CARNEGIE ITALIA - BUSINESS TRAINING

2001 - 2006 - Lecce, LE

Graphic Designer, Co-Founder

NETCHANCE SRL DIGITAL AGENCY

Tra i soci ondatore di una delle prime web community in Italia denominata "Gli Strambecchi Social Club".

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

FORMAZIONE CONTINUA

Book Design, Immagini, Copyright e Ricerca iconografica R. Falcinelli, Scuola Holedn

UI Design Master Talent Garden Innovation School

Accademia di Postproduzione fotografica Fotografiaprofessionale.it

Web Design (Wordpress, HTML 5, CSS3)

Public Speaking e gestione dell'aula didattica Daniela De Luca, Scuola Holedn

Logo Design Chermayeff & Geismar & Haviv

Graphic Design CalARTS online (California Institute of Arts)

PNL 3 Pratica Tecniche di PNL NLP Italy

FORMAZIONE ACCADEMICA

Laurea I livello AFAM - *Conservatorio A. Boito, Parma*

Studi magistrali parziali in Comunicazione digitale e Creatività d'Impresa - *UniMORE*

Master in Marketing e Comunicazione d'impresa e pubblica - *Università del Salento*

Master in Marketing e Comunicazione d'impresa - *24Ore Business School*

Studi universitari parziali in Scienze della Formazione, *Università del Salento*

Diploma Perito Aziendale e Corrisp. in lingue estere - *Istituto P.A.C.L.E. "G.Deledda"- Lecce*

CERTIFICAZIONI INTERNAZIONALI

Adobe Certified Instructor (Design & layout Solutions / Photoshop / Illustrator / InDesign)

Apple Teacher (Strumenti Apple per la creatività digitale)

Google for Education (Strumenti per l'educazione digitale e la didattica digitale integrata)

Microsoft Office Specialist (Excel, Word, Power Point) | Certificazione MS

EAPQ Emilia Romagna Operatore Grafico | Tecnico della Comunicazione

